[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  26 декабря 2017  №   5726
                                                            г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 14.10.2015г. № 3994
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.12.2010г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище»
на 2015-2020 годы», Уставом Балаковского муниципального района, Уставом муниципального образования город Балаково, постановлением администрации Балаковского муниципального района от 18.12.2013г. № 4952 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ на территории муниципального образования город Балаково
и Балаковского муниципального района, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ
на территории муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 14.10.2015г. № 3994 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей
на территории Балаковского муниципального района в 2016-2020 г.г.»:

1.1. в паспорте программы в разделе «Целевые показатели муниципальной программы» цифру: «161» - исключить, читать: «151»;
1.2. раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции:
«Общий объем финансового обеспечения программы составит 300 228,68 тыс. руб. (прогнозно), из них:

- 42 089,23 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 67 123,54 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 395,92 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района мероприятий;

- 190 619,99 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района), в том числе:

2016 год – 14 464,11 тыс. рублей, в том числе:
- 2 769,16 тыс. рублей — субсидия за счет средств федерального бюджета;
- 5 584,23 тыс. рублей — субсидия за счет средств областного бюджета;

- 75,92 тыс. рублей — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;

- 6 034,80 тыс. рублей — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района в рамках финансирования 2015 года).
2017 год – 8 320,19 тыс. рублей, в том числе:

- 1 860,69 тыс. рублей — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 2 910,31 тыс. рублей — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района мероприятий;

- 3469,19 тыс. рублей — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района).
2018 год – 92 481,46 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- 12 486,46 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 19 543,00 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;

- 60 372,00 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района);

2019 год — 92 481,46 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- 12 486,46 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 19 543,00 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;

- 60 372,00 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района);

2020 год – 92 481,46 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:
- 12 486,46 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 19 543,00 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;
- 60 372,00 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района)».
1.3. в разделе 3 муниципальной программы «Целевые показатели муниципальной программы» цифры: «161» - исключить, читать: «151».
1.4. раздел 6 муниципальной программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» читать в новой редакции;

«Общий объем финансового обеспечения программы составит 300 228,68 тыс. руб. (прогнозно), из них:

- 42 089,23 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 67 123,54 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 395,92 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района мероприятий;

- 190 619,99 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района), в том числе:

2016 год – 14 464,11 тыс. рублей, в том числе:
- 2 769,16 тыс. рублей — субсидия за счет средств федерального бюджета;
- 5 584,23 тыс. рублей — субсидия за счет средств областного бюджета;

- 75,92 тыс. рублей — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;

- 6 034,80 тыс. рублей — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района в рамках финансирования 2015 года).
2017 год – 8 320,19 тыс. рублей, в том числе:

- 1 860,69 тыс. рублей — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 2 910,31 тыс. рублей — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района мероприятий;

- 3469,19 тыс. рублей — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района).
2018 год – 92 481,46 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- 12 486,46 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 19 543,00 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;

- 60 372,00 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района);

2019 год — 92 481,46 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:

- 12 486,46 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 19 543,00 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;

- 60 372,00 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района);

2020 год – 92 481,46 тыс. рублей (прогнозно), в том числе:
- 12 486,46 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств федерального бюджета;

- 19 543,00 тыс. рублей (прогнозно) — субсидии за счет средств областного бюджета;

- 80,00 тыс. рублей (прогнозно) — софинансирование районного бюджета Балаковского муниципального района;
- 60 372,00 тыс. рублей (прогнозно) — внебюджетные источники (собственные средства молодых семей Балаковского муниципального района)».

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения отражены в приложении № 3 к муниципальной программе»;
1.5. приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории Балаковского муниципального района в 2016 — 2020 г.г.» «Сведения о целевых показателях муниципальной программы» читать в новой редакции согласно приложению № 1;
1.6. приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение
жильем молодых семей на территории Балаковского муниципального района
в 2016 — 2020 г.г.» «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» читать в новой редакции согласно
приложению № 2.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству
и развитию ЖКХ В.М.Попеко.
Глава Балаковского

муниципального района

                               А.А.Соловьев
Ш.О.Н.

Приложение № 1 к постановлению

администрации Балаковского
муниципального района

Сведения

о целевых показателях муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Балаковского муниципального района в 2016 — 2020 г.г.»
(наименование муниципальной программы)
	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2016 (прогнозно)
	2017 (прогнозно)
	2018 (прогнозно)
	2019 (прогнозно)
	2020 (прогнозно)

	Муниципальная программа
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Балаковского муниципального района в 2016-2020 г.г.»

	1
	Обеспечение комфортных условий проживания, улучшение жилищных условий молодых семей, проживающих на территории Балаковского муниципального района
	семья
	15
	7
	43
	43
	43

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района
по строительству и развитию ЖКХ

В.М.Попеко
Приложение № 2 к постановлению

администрации Балаковского

муниципального района

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Балаковского муниципального района в 2016-2020 г.г.»
 (наименование муниципальной программы)
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения (всего)
	в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Балаковского муниципального района
в 2016-2020 г.г.»
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего (прогнозно)
	300 228,68
	14 464,11
	8 320,19
	92 481,46
	92 481,46
	92 481,46

	федеральный бюджет (прогнозно)
	42 089,23
	2 769,16
	1 860,69
	12 486,46
	12 486,46
	12 486,46

	областной бюджет (прогнозно)
	67 123,54
	5 584,23
	2 910,31
	19 543,00
	19 543,00
	19 543,00

	бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	395,92
	75,92
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	190 619,99
	6 034,80
	3 469,19
	60 372,00
	60 372,00
	60 372,00

	Основное мероприятие 1.1.

Подготовка технико-экономических обоснований и расчетов финансового обеспечения муниципальной программы при формировании бюджетов муниципальных образований Балаковского муниципального района
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение консультаций с членами молодых семей о возможности признания молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий
	МКУ «Управление жилищно-коммунального

хозяйства»
	Всего (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.3.

Получение документов от молодых семей проживающих на территории Балаковского муниципального района, имеющих доходы либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья
в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, для включения молодых семей
в программу
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.

Формирование списка молодых семей – участников муниципальной программы
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.5.

Выдача молодым семьям свидетельств
о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса.
	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
	Всего (прогнозно)
	300 228,68
	14 464,11
	8 320,19
	92 481,46
	92 481,46
	92 481,46

	федеральный бюджет (прогнозно)
	42 089,23
	2 769,16
	1 860,69
	12 486,46
	12 486,46
	12 486,46

	областной бюджет (прогнозно)
	67 123,54
	5 584,23
	2 910,31
	19 543,00
	19 543,00
	19 543,00

	бюджет Балаковского муниципального района (прогнозно)
	395,92
	75,92
	80,00
	80,00
	80,00
	80,00

	внебюджетные источники (прогнозно)
	190 619,99
	6 034,80
	3 469,19
	60 372,00
	60 372,00
	60 372,00

Заместитель главы администрации
Балаковского муниципального района
по строительству и развитию ЖКХ

В.М.Попеко
PAGE
5